
  

RAMAZAN’LA GELEN KARDEŞLİK 

“Yaz sonunda ve güz mevsiminin başlarında yağıp yeryüzünü tozdan 

temizleyen yağmur” ,“demiri inceltip keskinleştirmek için iki yalçın taş arasına koyup 

dövmek”1 anlamlarına da gelen Ramazan ayı,  ibadeti, huzuru, huşusu, yardımlaşması, 

coşkusu, heyecanı ve mutluluğu ile özel bir aydır. Kelime anlamıyla gönüllerdeki 

tozları temizleyen, insan ruhunu demirin dövülmesi gibi döverek rikkat kazandıran,  

merhameti öğreten mümtaz bir zaman dilimidir.  

 

Ramazanların zihin dünyamızda uyandırdığı duygular vardır. Ramazan deyince 

kalabalık iftar sofraları, camilerde okunan mukabeleleri, topluca kılınan teravihleri, 

teravih sonrası ramazan eğlenceleri ve sohbetleri ile hoş bir resim çizilir 

gönüllerimizde.  

Bu Ramazan, farklı bir manzara inşa ediyor gönül dünyalarımıza, Ramazan’la 

ilgili her kavram farklı bir anlam ve açılım kazanıyor. Camilere çağrı yapan 

minarelerden, evde kalın evde namazınızı kılın çağrıları geliyor. Büyüklerinizi, hasta 

ve yaşlılarınızı ziyaret edin çağrıları, onları korumak için sosyal mesafeyi koruyun 

ikazlarına bıraktı yerini. Ailece teravih namazına bekliyoruz istekleri, ailece evde 

teravih kılalım arzusuna dönüştü. İftar sofralarında buluşalım nidaları, yerini “Biz Bize 

Yeteriz Türkiye” çağrısı oldu.  

Hep eski Ramazan’lar derdik, şimdi anladık eski Ramazan’lara insanlar neden 

bu kadar özlem duyarmış. Bir yanımız mahzun, bir yanımız gururlu bu günlerde. Millet 

olarak kardeşlik dersi veriyoruz tüm dünyaya. “Müslümanlar kardeştir.2” ayeti ve  

“Kim bir Müslüman’ın dünya sıkıntılarından bir sıkıntıyı giderirse, Allah da onun 

kıyamet günündeki sıkıntılarından birini giderir. Kim darda kalan bir kimsenin işini 

kolaylaştırırsa, Allah da dünya ve âhirette onun işlerini kolaylaştırır.3” hadisinin 

müjdesiyle her birimiz çevremize başka bir güzellik katıyor etrafına. 

 Çok hızlı yaşadığımız bu çağda, salgın hastalık sebebiyle durağanlaştık, 

evlerimize kapandık. Kendimizi dinleme, ailemize zaman ayırma, çevremizi 

gözlemleme fırsatı bulduk. Sağlığını kaybetmemek için evde kalan büyüklerimizi, 

salgını yaymamak için dışarı çıkmayan küçüklerimizi, hastalık bulaşmasın diye 

evlerine gelemeyen sağlık çalışanlarımızı, farklı mahrumiyetler yaşayan kardeşlerimizi 

gözlemliyoruz.  



Kardeşliğimizi her yönüyle ortaya koyma, daha ince düşünme, îsârı 

(yardımlaşmadaki son nokta başkasını kendine tercih etme) dorukta yaşama vakti. 

Zekât, fitre, fidye ve sadakalarımızı, en üst seviyeden vererek hem dini vazifemizi 

yerine getirme, hem bu sıkıntılı zamanlarda dara düşen kardeşlerimize kol kanat olma 

zamanı. Çalışıyor olduğu halde işini kaybedenlere, işleri bozulup sıkıntıya düşmüş 

olanlara destek olma, ev sahibi isek kira alacağımızdan feragat etme veya erteleme, 

işveren isek, çalışanımız tam vakitli çalışamasa da, ücretini gücümüz nispetinde tam 

ödeme gayretinde olma, alacaklılarımıza karşı müsamahakâr davranma vakti.   

Salgın hastalık sebebiyle sokağa çıkması risk taşıyan büyüklerimizin ve kronik 

hastalığı bulunan kardeşlerimizin ihtiyaçlarını karşılama sorumluluğunu hissetme, 

kendimize kardeş aile belirleyerek onların dışarıdaki ihtiyaçlarını karşılama ve bunu 

kendimize görev edinme zamanı. Bu vesile ile iftar sofraları için evimize pide 

götürürken bir pide de onlara bırakma,  şayet zamanımız ve sağlığımız elveriyorsa Vefa 

Destek Gurubunda gönüllü olma, velhasıl kardeş olma zamanı.  
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